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Nr.           Prot         Tiranë, më         .       . 2022 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Datë, 22.08.2022 

 

 Drejtuar: Operatorit ekonomik “KLIMA TEKNIKA TB2”       NUIS: K49322506W 

         Gjirokaster GJIROKASTER Lagjja " 11-Janari", ndertesë private, pranë fushës se vjetër të sportit, 

         zonë kadstrale nr. 8541, numër pasurie 3/17. 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar, mallra” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-37509-07-29-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Furnizim-vendosje kondicioner për njësitë shpenzuese të Universitetit të 

Mjekësisë, Tiranë” 

Publikimet e mëparshme: nuk ka.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Ofertuesi: “ALTEC SHPK” me NUIS : K57923807W 

Vlera: 5,940,912.96 (pesë milion e nëntëqind e dyzetëmijë e nëntëqind e dymbëdhjetë pikë nëntëdhjetë e 

gjashtë) Lek pa tvsh; 

2. Ofertuesi: “KLIMA TEKNIKA TB2” me NUIS : K49322506W  

Vlera: 7,295,040 (shtatëë milion e dyqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e dyzetë ) Lek pa tvsh; 

3. Ofertuesi: “NDREGJONI ” me NUIS : K31329048I  

Vlera: 7,000,015 (shtatë milion e pesëmbëdhjetë ) Lek pa tvsh; 

4.  Ofertuesi: “PEPA GROUP ” GROUP me NUIS : L42215009L  

Vlera: 5,760,000 (pesë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë) Lek pa tvsh; 

5. SULOLLARI-KLIMA” me NUIS : K01529003M 

Vlera: 4,607,200 (katër milion e gjashtëqind e shtatë mijë e dyqind) Lek pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1. Operatori ekonomik: “ALTEC SHPK” me NUIS : K57923807W nuk kualifikohet sepse s’ka plotësuar të 

gjitha kriteret sipas Dokumentave Standarte të Tenderit, konkretisht: tek kriteret e veçanta, për 

Kapacitetin ekonomik dhe financiar pikën 2.2.2, nuk ka dorëzuar xhiro vjetore e 3 viteve të fundit;  tek 

kapaciteti teknik pika 2.3.6 O.E nuk disponon leje mjedisore të tipit B; nuk ka deklaruar numrin e 

punonjësve sipas shtojcës 8.  

2. Operatori ekonomik: “NDREGJONI ” me NUIS : K31329048I nuk kualifikohet sepse s’ka plotësuar të 

gjitha kriteret sipas Dokumentave Standarte të Tenderit, konkretisht O.E “NDREGJONI” është 

mbështetur në kapacitetet teknike professional të O.E “UDHA” e cila nuk është e zbatueshme sipas 

pikës 2.15.1 të DST, për kapacitetin teknik, nuk plotëson pika 2.3.3 për të cilën inxhinieri mekanik duhet 

të jetë i pajisur me çertifikatë për auditimin e energjisë; pika 2.3.7, katalogu me specifikimet teknike, të 

përcaktuara në Shtojcën 5 të DST nuk është e përkthyer në gjuhën shqipe dhe të noterizuara; pika 2.3.8 

nuk është dorëzuar ISO ISO 9001:2015, OHSAS 18001-2007(ose e përditësuar), ISO 14001:2015; pika 

2.3.9  deklaratën që merr persiper te  kryeje sherbimin e transportit, montimit..; pika 2.3.10 deklaratën 

se do të mbulojë servisin e pajisjeve të ofertuara brenda periudhës së garancisë së kërkuar nga AK në 

specifikimet teknike. 

3. Operatori ekonomik “PEPA GROUP ” GROUP me NUIS : L42215009L dhe ofertë ekonomike 
5,760,000 (pesë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë mijë) Lek pa tvsh, nuk kualifikohet sepse s’ka 

plotësuar të gjitha kriteret sipas Dokumentave Standarte të Tenderit, konkretisht shtojca 8 e DST është 

plotësuar me të dhënat e nënkontraktorit, e cila nuk është e zbatueshme sipas pikës 2.15.1 të DST; për 

kapacitetin teknik, nuk plotëson pikën 2.3.3 për të cilën inxhinieri mekanik duhet të jetë i pajisur me 

çertifikatë për auditimin e energjisë; pikën 2.3.4 operatori ekonomik duhet  të dorëzojë Autorizim / 

Marrëveshje me prodhuesin / distributorin e autorizuar per mallrat objekt prokurimi. 

4. Operatori ekonomik “SULOLLARI-KLIMA” me NUIS : K01529003M, nuk kualifikohet sepse s’ka 

plotësuar të gjitha kriteret sipas Dokumentave Standarte të Tenderit, konkretisht, për kapacitetin 

ekonomik dhe financiar pikën 2.2.2 nuk ka paraqitur xhiron vjetore të 3 viteve të fundit; për kapacitetin 

teknik, pikën 2.3.4, O.E nuk ka dorëzuar autorizim/marrëveshje me prodhuesin…; pikën 2.3.5 nuk ka 

paraqitur çertifikatën e komformitetit Euroevent; pikën 2.3.6, nuk ka paraqitur leje mjedisore; pikën 

2.3.7 nuk ka paraqitur katalog Teknik; pika 2.3.9  deklaratën që merr persiper te  kryeje sherbimin e 

transportit, montimit..; pika 2.3.10 deklaratën se do të mbulojë servisin e pajisjeve të ofertuara brenda 

periudhës së garancisë së kërkuar nga AK në specifikimet teknike. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “KLIMA TEKNIKA TB2” me NUIS: 

K49322506W, me adresë GJIROKASTER Lagjja " 11-Janari", ndertesë private, pranë fushës se vjetër të sportit, 

zonë kadstrale nr. 8541, numër pasurie 3/17, se oferta e paraqitur me vlerë totale 7,295,040 (shtatë milion e 

dyqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e dyzetë ) Lek pa tvsh  është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
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